- 1 -

重庆市大渡口区新山村街道办事处文件

渡新街发〔2021〕4 号

新山村街道办事处

关于建立防汛抗旱划片包干工作责任机制

的通知

各社区党委、居委会，机关各科、室、所、站、中心、大队，群

团：

为认真贯彻落实习近平总书记关于防汛救灾工作重要指示精

神，按照区委、区政府的安排部署，为进一步加强街道防汛抗旱

工作，经街道办事处研究，决定在现有指挥体系基础上，实行划

片包干责任机制。现将有关事项通知如下：

- 2 -

一、建立防汛抗旱“三包”责任制

建立街道包社区、社区包楼栋、党员干部包群众“三包”责

任制，各领导、各科室，下沉社区，深入一线，形成一级抓一级，

层层抓落实、人人有责任的工作格局，切实做到领导到位、责任

到位、工作到位。

（一）街道领导包社区。建立党工委、办事处主要领导负总

责，各领导班子成员具体负责包社区，全面落实防汛抗旱工作责

任制。对划片包干社区预警预报、会商研判、巡查检查、值班值

守、应急避险方案制定及演练等防汛抗旱工作进行检查督查，研

究解决防汛抗旱工作中的实际困难和问题，督促落实各项防汛抗

旱措施。

（1）街道党工委书记周娟，街道党工委副书记曾俊牵头，

劳动就业和社会保障服务所、退役军人服务站联系，负责包光明

冶建社区。

（2）街道党工委书记周娟，街道党工委委员、办事处副主

任苟中俐牵头，民政和社区事务办公室联系，负责包新一社区。

（3）街道党工委书记周娟，街道党工委委员、政法书记、

办事处副主任伯剑锋牵头，司法所、平安建设办公室联系，负责

包锁口丘社区。

（4）街道党工委副书记、办事处主任黄波，街道党工委委

员、组织委员、人大工委副主任（兼）肖莉颖牵头，党建工作办

公室联系，负责包平安社区。

- 3 -

（5）街道党工委副书记、办事处主任黄波，街道党工委委

员、办事处副主任、人武部长熊刚牵头，规划建设管理环保办公

室、城市管理综合行政执法新山村大队联系，负责包钢花社区。

（6）街道党工委委员、人大工委主任张亮，街道党工委委

员、办事处副主任刘源牵头，党政办公室、应急管理办公室、综

合行政执法大队联系，负责包沪汉社区。

（7）街道党工委委员、人大工委主任张亮，街道党工委委

员、宣传委员、统战委员刘小琨牵头，社区事务服务中心、社区

文化服务中心联系，负责包翠园社区。

（8）街道党工委委员、纪工委书记、区监委派出第二监察

室副主任（兼）宋丽平牵头，党政办公室联系，立足“监督的再

监督，检查的再检查”，负责对各科室、各社区防汛抗旱工作履

职情况进行监督执纪。

（二）社区包楼栋、党员干部包群众。各科室、各社区要严

格按照街道各项工作要求，根据社区实际并结合网格化管理，实

行社区包楼栋、党员干部包群众责任机制，确保防汛责任和各项

工作措施落实到位，并于 4 月 19 日前将工作安排情况附件 1、

附件 2 报送街道应急管理办公室。

二、工作要求

（一）强化思想认识。各社区、各科室要认真学习习近平总

书记防汛救灾重要指示精神，进一步提高政治站位，坚持人民至

上、生命至上，时刻紧绷安全这根弦，以临战状态抓好防汛抗旱

- 4 -

各项工作。

（二）强化预警预报。应急管理办公室要密切关注雨情、水

情、汛情，精准预警预报，第一时间发布预警信息。各社区要通

过微信、QQ、短信、小喇叭、锣鼓等方式，及时将信息发布到

企业、到居民，做到早预警、早知情、早防范。

（三）强化会商研判。各社区、各相关科室要加强常态研判

和临灾研判，分析研判风险隐患，查找薄弱环节，落实好人防、

物防、技防的管控措施，坚决防止隐患问题变成事故。

（四）强化隐患排查。各社区、各相关科室在前期隐患排查

的基础上，针对近期连续降雨可能出现的新隐患，再次开展滚动

式的排查巡查，不留死角，不留盲区，坚决堵塞安全漏洞。

（五）强化问题整改。各社区、各相关科室要坚持边查边改

边解决问题，对一时不能解决的隐患，要盯死看牢；对受威胁严

重区域和地灾高风险点的人员，切实做到该转移及时转移，该搬

迁及时搬迁，该整治及时整治，坚决防止造成人员伤亡。

（六）强化应急值守。从即日起，到汛期结束，街道建立领

导汛期应急值班制度，党工委书记、办事处主任防汛抗旱总值班，

各领导班子成员 24 小时值班带班。各社区要严格执行值班人员

24 小时在岗应急值班制度，每日向应急管理办公室报告情况，

有事报事，无事报平安；应急管理、规划建设管理环保办公室、

城市管理综合行政执法新山村大队等科室除正常上班巡查检查外，

在节假日、双休日也要成立专班，组织开展检查巡查；应急管理

- 5 -

办公室要抓好统筹调度，督促各类应急队伍加强训练演练，严阵

以待，灾害发生时第一时间快速响应、快速救援、快速处置，确

保人民群众生命财产安全。

附件：1.新山村街道各社区防汛抗旱划片包干工作（社区包

楼栋）安排表

2.新山村街道防汛抗旱划片包干工作（党员干部包群

众）安排表

3.新山村街道防汛抗旱划片包干工作（街道包社区）

安排表

新山村街道办事处

2021 年 4 月 19 日

- 6 -

附件 1

新山村街道各社区防汛抗旱划片包干工作（社
区包楼栋）安排表

填报单位：新山村街道 填报时间：2021.4.19

序号 包片楼栋 责任人 备注

1 石板场 2、3、4、5、6、16、17、33 栋，
钢花路 668 号、曾家村 12 栋

李洪旭 翠园社区

2 石板场 7-15 栋、曾家村 10、14、15 栋 王程 翠园社区

3 翠园路 111号、石板场 32、34 栋、曾家村
16、17、18 栋

刘俐艳
翠园社区

4 翠园路 115 号、翠园村 16-18 栋、曾家村
6、7 栋

唐勤 翠园社区

5 石板场 1 栋、曾家村 11、9 栋 文聆力 翠园社区

6 铺金丽城、曾家村 5 栋 张茂琴 翠园社区

7 蓝光中央广场 1-5 栋 刘灵 翠园社区

8 钢花村 4 栋 周璐 钢花社区

9 钢花村 7 栋 段婷婷 钢花社区

10 钢花村 8 栋 段婷婷 钢花社区

11 钢花村 12 栋 徐育敏 钢花社区

12 钢花村 18 栋 徐育敏 钢花社区

13 钢花村 19 栋 夏芳 钢花社区

14 钢花村 20 栋 夏芳 钢花社区

15 钢花村 21 栋 吴萍 钢花社区

- 7 -

序号 包片楼栋 责任人 备注

16 钢花村 22 栋 吴萍 钢花社区

17 钢花村 23 栋 吴萍 钢花社区

18 钢花村 24 栋 周璐 钢花社区

19 钢花村 28 栋 黎丽娜 钢花社区

20 钢花村 29 栋 黎丽娜 钢花社区

21 钢花村 30 栋 徐育敏 钢花社区

22 钢花村 31 栋
彭晓梅
陈莺莺

钢花社区

23 钢花村 183 号 夏芳 钢花社区

24 钢花村 191 号 夏芳 钢花社区

25 钢花村 177 号 夏芳 钢花社区

26 钢花村 189 号 夏芳 钢花社区

27 钢花村 193 号 夏芳 钢花社区

28 钢花村 197 号 夏芳 钢花社区

29 金融广场 1 栋 1 单元 李妍妍 光冶社区

30 金融广场 1 栋 2 单元 幸红君 光冶社区

31 金融广场 2 栋 1 单元 陈丽丽 光冶社区

32 金融广场 2 栋 2 单元 陈小玲 光冶社区

33 金融广场 3 栋 柳庆双 光冶社区

34 长河原 1、2、3 栋 张炼 光冶社区

35 长河原 4、5、6、7 栋 陈丞 光冶社区

36 御景龙庭 1 栋 1-23 楼 万 丽 光冶社区

- 8 -

序号 包片楼栋 责任人 备注

37
阀门厂片区、聚英村 272、金融广场 4

栋、御景龙庭 1 栋 24-32 楼 272、金融广场
4 栋、御景龙庭 1 栋 24-32 楼

陈 丞 光冶社区

38 新山村 1 号 张翼雄 沪汉社区

39 新山村 2 号 尤玉燕 沪汉社区

40 新山村 3 号 张翼雄 沪汉社区

41 新山村 4 号 尤玉燕 沪汉社区

42 新山村 5 号 苟林利 沪汉社区

43 新山村 6 号 苟林利 沪汉社区

44 新山村 368 号 苟林利 沪汉社区

45 新山村 370 号 苟林利 沪汉社区

46 新山村 372 号 张翼雄 沪汉社区

47 新山村 422 号 尤玉燕 沪汉社区

48 新山村 424 号 张翼雄 沪汉社区

49 新山村 428 号 苟林利 沪汉社区

50 新山村 7 号 张奡楠 沪汉社区

51 新山村 8 号 张奡楠 沪汉社区

52 新山村 9 号 张奡楠 沪汉社区

53 新山村 10 号 何静 沪汉社区

54 新山村 11号 何静 沪汉社区

55 新山村 12 号 何静 沪汉社区

- 9 -

序号 包片楼栋 责任人 备注

56 新山村 467-470 号 蒲亨燕 沪汉社区

57 新山村 471 号 蒲亨燕 沪汉社区

58 新山村 472 号 蒲亨燕 沪汉社区

59 新山村 473 号 蒲亨燕 沪汉社区

60 新山村 498 号 何静 沪汉社区

61 新山村 662、664 号 何静 沪汉社区

62 花生堡 1 号 林俊 沪汉社区

63 花生堡 3 号 林俊 沪汉社区

64 花生堡 4 号 林俊 沪汉社区

65 花生堡 5 号 林俊 沪汉社区

66 花生堡 6 号 林俊 沪汉社区

67 花生堡 7 号 林俊 沪汉社区

68 花生堡 8 号 唐佳 沪汉社区

69 花生堡 9 号 林俊 沪汉社区

70 花生堡 10 号 曾帮利 沪汉社区

71 钢花路 302 号 曾帮利 沪汉社区

72 钢花路 326 号 唐佳 沪汉社区

73 建设村 30 栋 2 单元、新宝龙 2 栋 2 单元、
建设村 33 栋、建设村 32 栋

李颐静 平安社区

74 建设村 40 栋、建设村 41 栋
建设村 42 栋、建设村 43 栋

周佳 平安社区

75 新宝龙 4 栋、建设村 26 栋
建设村 27 栋

罗飞 平安社区

- 10 -

序号 包片楼栋 责任人 备注

76
建设村 36 栋、建设村 37 栋
建设村 38 栋、建设村 34 栋

新宝龙 1 栋

王丽娜
平安社区

77 美德佳园 2 栋、建设村 25 栋美德佳园 3 栋 郑小维 平安社区

78 新宝龙 3 栋、建设村 31 栋
建设村 39 栋

潘冬莉 平安社区

79

建设村 30 栋 1 单元
建设村 98 栋、建设村 44 栋
建设村 45 栋、建设村 46 栋

建设村 47 栋、新宝龙 2 栋 1 单元

刘犇

平安社区

80 美德佳园 4 栋、美德佳园 5 栋、建设村 28
栋、建设村 29 栋

胡莉
平安社区

81 建设村 24 栋、美德佳园 1 栋、美德佳园 6
栋

徐宁一 平安社区

82 锁口丘 23、东风村 10、11、35 栋 岑秋 锁口丘社区

83 锁口丘 14 栋、24、27 栋 管莉 锁口丘社区

84 东风村 34、38、40、41 栋 邓燕 锁口丘社区

85 东风村 9、钢花路 548 号 李娟 锁口丘社区

86 阳明商都 罗翔蓝 锁口丘社区

87 金都会
马莉、甘洁、

杨冬梅

锁口丘社区

88 顺祥壹街 4、5 栋 黄薇 新一社区

89
顺祥 3 栋、月光村 18~23 栋

2323 栋

唐瑞聆 新一社区

90 顺祥壹街区 8、9 栋 李晏粟 新一社区

91 月光村 1-13 栋 廖琦岚、陈红 新一社区

- 11 -

序号 包片楼栋 责任人 备注

92 顺祥 6、7 栋、月光村 28 栋 潘雪梅 新一社区

93 顺祥壹街 1、2 栋 刘虹岑 新一社区

94 顺祥 B1、B2 月光村 25、26 栋 罗媛、李雪冰 新一社区

95 月光村 14-17 栋、顺祥壹街 B3 栋 周继红 新一社区

填报人：袁婷 负责人：陈佳

- 12 -

附件 2

新山村街道防汛抗旱划片包干工作（党员干部
包群众）安排表

填报单位： 新山村街道 填报时间：2021.4.19

序号 包片群众 责任党员 备注

1 谢苗林：钢花村 177 号 文勇 钢花社区

2 蒋启英：金融广场 1 栋 周忆
光冶社区

3 刘德珍：金融广场 2 栋 谢恩
光冶社区

4 邓修珍：金融广场 3 栋 朱洁
光冶社区

5 彭光礼:金融广场 4 栋 姚林
光冶社区

6 罗昌碧:御景龙庭 1 栋 刘峥
光冶社区

7 夏永奎：长河原 1、2、3 栋 张怡
光冶社区

8 吴健英:长河原 4、5、6、7 栋 张晓艳
光冶社区

9 朱兴国：阀门厂片区、候银安-聚英村 272 李东
光冶社区

10 程建：新山村 467 号 曾光群
沪汉社区

11 陈苹：新山村 468 号 王艳萍
沪汉社区

12 杨云：新山村 469 号 陈佳
沪汉社区

13 王万才：新山村 470 号 黄琴
沪汉社区

14 郑鹏：新山村 471 号 陈佳
沪汉社区

15 李国民：新山村 472 号 王迪
沪汉社区

16 肖纯英：新山村 473 号 苟林利
沪汉社区

17 黄荣淑：建设村 30-22 杨玥
平安社区

- 13 -

序号 包片群众 责任党员 备注

18 秦桂芳：建设村 98-10 杨玥
平安社区

19 刘淑芳：美德 4-15-3 曾小芳
平安社区

20 孙元璋：建设村 36-42 喻晓琪
平安社区

21 伍发明：金都会 B24-6 陈晓荣 锁口丘社区

22 唐通军： 阳明商都 12-8 侯影
锁口丘社区

23 王明菊 ：锁口丘 27-72 管莉
锁口丘社区

24 刘兴群：东风村 41-53 邓燕
锁口丘社区

25 范全： 东风村 35-12 马莉
锁口丘社区

26 张世群：东风村 40-1 岑秋
锁口丘社区

27 贺树明 ：锁口丘 24-27 管莉
锁口丘社区

填报人：袁婷 负责人：陈佳

- 14 -

附件 3

新山村街道防汛抗旱划片包干工作（街道包社
区）安排表

填报单位： 新山村街道 填报时间：2020.4.19

序号 包片社区 责任领导 备注

1 光明（冶建）社区：68907536 周娟、曾俊

2 新一社区：68916905 周娟、苟中俐

3 锁口丘社区：68550776 周娟、伯剑峰

4 平安社区：68872136 黄波、肖莉颖

5 钢花社区：68916627 黄波、熊刚

6 沪汉社区：68919296 张亮、刘源

7 翠园社区：68916826 张亮、刘小琨

填报人：袁婷 负责人：陈佳

新山村街道党政办公室 2021年 4 月 19日印发

	填报人：袁婷                           负责人：陈佳
	填报人：袁婷                        负责人：陈佳
	填报人：袁婷                        负责人：陈佳